СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район
                                                      Тверская область

   ______________________________________________________________________________________

       Р Е Ш Е Н И Е
от  17 мая 2013  года                                                                                     № 175
О внесении изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2013

        В соответствии с Уставом сельского поселения Ведное Совет депутатов сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

                РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ведное от 25 декабря 2012 года  № 159 «О бюджете сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2013 год» следующие изменения и дополнения внесенные решением Совета депутатов от «18» февраля 2013года № 168

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1967,9 тыс.руб.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1967,9 тыс. руб.

3.Пункт 7. Изложить в следующей редакции:

Учесть в бюджете сельского поселения  на 2013 год поступление доходов согласно приложению  1

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов на 2013 год:

	Раздел
	Наименование расходов
	Сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1016,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	242,0

	0104
	Функционирование местной администрации
	694,1

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	70,2

	0111
	Резервный фонд
	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	0

	1001
	Доплата к пенсии
	70,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	59,7

	0310
	Пожарная безопасность
	60,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	585,0

	0503
	Коммунальное хозяйство
	585,0

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	176,9

В том числе

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного  бюджета.
	152,7

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию в границах поселения газоснабжения поселения.
	13,0

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	4,3

	1401
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	6,9

	ИТОГО:
	1967,9

5. Утвердить  в пределах сумм, установленных пунктом 4 настоящего Решения, распределение ассигнований из бюджета сельского поселения  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации расходов на 2013 год:

	ППП
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	ЭКР

	Сумма

	703

	Администрация сельского поселения Ведное всего:
	1967,9

	01
	02
	0020300
	050

	Функционирование высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	242,0

	01
	04
	0020400
	050
	Функционирование местной администрации
	694,1

	01
	07
	0200002
	050
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	70,2

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный фонд
	10,0

	01
	13
	0900200
	050
	Другие общегосударственные вопросы
	0

	10
	01
	4910100
	005
	Доплата к пенсии
	70,0

	02
	03
	0013600
	050
	Мобилизация и вневедомственная подготовка
	59,7

	03
	10
	2479900
	001
	Пожарная безопасность
	60,0

	05
	03
	6000100
	050
	Уличное освещение
	120,0

	05
	03
	6000200
	050
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	130,0

	05
	03
	6000400
	050
	Организация и содержание мест захоронения

	5,0

	05
	03
	6000500
	050
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	200,0

	05
	03
	ЯА10000
	050
	Средства поступающие по обращениям, к депутатам Законодательного собрания Тверской области
	130,0

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	176,9

В том числе

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на формирование,  исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного  бюджета.
	152,7

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию в границах поселения газоснабжения поселения.
	13,0

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	4,3

	14
	01
	5210600
	017
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	6,9

6.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения.

Глава сельского поселения Ведное:                                            А.В. Садикова

Приложение  1

к  решению Совета   депутатов сельского поселения Ведное от 17  мая 2013г. №175
«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области «О бюджете сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области от 25декабря 2012г № 159 на 2013г.»
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕДНОЕ  НА 2013 год

	КБК РФ
	Наименование налогов
	сумма

	000
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	34,0

	000
	10102010011000120
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000
	10606000000000110
	Земельный налог
	560,0

	000
	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии  с подпунктом.1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	560,0

	000
	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	162,0

	000
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый пол ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	162,0

	000
	10804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0

	000
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных  действий
	5,0

	000
	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,0

	000
	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	31,0

	000
	11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	47,0

	000
	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	47,0

	000
	11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	50,0

	000
	11705000000000180
	Прочие неналоговые доходы
	50,0

	000
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	50,0

	Итого доходов
	889,0

	000
	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1078,9

	000
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления
	1078,9

	000
	20201001102109151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	889,2

	000
	20203015000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,7

	000
	20203015101020151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,7

	000
	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	130,0

	000
	20204999102081151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного собрания Тверской области
	130,0

	Всего доходов
	1967,9